2022年6月30日 星期四 编辑：王子君 校对：江涛 组版：晓南
洛阳·县区04

国网河南省电力公司洛阳供电公司申

请办理河南郑州 500 千伏电网网架优化工

程（洛阳 500 千伏汉都变扩建）用地预审和

选址意见书及建设用地规划许可证。根据

国家城乡规划有关法律、法规规定，洛阳市

自然资源和规划局伊滨分局现将有关事宜

公示如下:

一、项目建设单位：国网河南省电力公

司洛阳供电公司

二、项目概况：河南郑州 500 千伏电网

网架优化工程（洛阳 500 千伏汉都变扩建）

位于伊滨区李村镇东宋沟村，东至用地界、

西至用地界、南至用地界、北至用地界，建设

用地面积1061.221平方米。2022年3月，该

项目可行性研究报告经国家电网有限公司

（国家电网发展〔2022〕232号）批复同意。项

目代码:2205-410000-04-01-243644。

三、用地性质：供电用地

四、公示时间：自登报之日起七个工

作日

五、监督电话：洛阳市自然资源和规划

局伊滨分局69660868

洛阳市自然资源和规划局伊滨分局
建设项目公示

自“五星”支部创建工作启动以
来，宜阳县韩城镇紧密结合“能力作风
建设年”活动，围绕“摘星夺旗”目标，
坚持高标准谋划部署、高质量组织实
施，构建“1+5+2”工作机制，推动“五
星”支部创建工作走深走实，在全面加
强党的基层组织建设的同时持续筑牢
基层治理根基，助推乡村振兴。

成立“1”个指挥部。成立以镇
党委书记为指挥长的“五星”支部引
领城乡基层治理工作指挥部，制订
工作方案和创建规划，统筹协调推
进创建工作，同时压实工作责任，做
好各星级创建的分类指导。细化分

工，明确职责，镇班子成员分包到
村，深入基层一线，结合各村实际及
特色，细化创建举措，不断推动星级
创建工作，形成以上率下、齐心协力
争创“五星”支部的良好局面。

组建“5”个创建专班。根据领
导班子成员、二级机构负责人工作
职责和分工，建立各星级创建工作
专班。各星级专班根据各村实际分
类施策，指导制定创建目标，实施挂
图作战，落实相应创建任务。由科
级干部带头，各科室部门拧成一股
绳，推动全镇“五星”支部创建工作
争先进、创一流。

设立“2”个工作小组。成立创建
工作责任组及创建工作督导组。创建
工作责任组围绕创建目标、创建任务，
指导配合各村党支部用创新的思维解
决工作中的突出问题，结合优势突出
特色亮点，形成经验做法进行推广。
创建工作督导组要围绕创星标准、创
建措施、推进进度等方面，通过定期抽
查、实地督导等形式，开展常态化督
查，根据督导发现的问题情况，针对性
列出台账，形成问题清单并进行反馈
整改，为保证效果进行专项督导，形成
常态化督导、整改、再督导的闭环机
制，推动活动见效。 （崔雯雯）

构建“1+5+2”工作机制，推进“五星”支部创建
宜阳县韩城镇：

为庆祝中国共产党成立101周年，
凝聚奋进力量，6月29日，老城区西关
街道举行“喜迎二十大 文艺进万家”
文艺会演暨庆“七一”新时代文明实践
活动。老城区委相关负责人出席活动。

文艺会演在大合唱《把一切献给
党》中拉开帷幕，社区文艺志愿者通
过歌舞表达对伟大祖国和党的热爱：
歌伴舞《我和我的祖国》寄托了广大
党员干部群众对祖国的拳拳深情；舞
蹈《祖国你好》、河洛大鼓《喜迎党的
二十大》（如图）、乐器演奏《没有共产
党就没有新中国》等则为观众呈现了
一幅幅感党恩、爱祖国、勇奋进、创伟

业的壮阔画卷，引导党员干部牢记初
心使命，争当发展先锋。

活动中，还为50年党龄的老党
员颁发“光荣在党50年”纪念章，向
老党员献花并表示祝贺和感谢。老
党员们一致表示，将一如既往坚定
理想信念，努力发挥余热，为老城区

发展贡献力量。
老城区委组织部主要负责人表

示，多年来，老城区着力推动党建提
质、文艺惠民、新时代文明实践活动
紧密结合，通过多种多样的特色教育
活动充分激发党员红色动能，取得了
经济社会持续稳定发展的出色成绩。

西关街道将持续创新党员教育
管理方式，让广大党员在新时代文
明实践活动中成为优良传统的继承
者和发扬者，持续调动群众参与
新时代文明实践活动的积极性、主
动性、创造性，以优异成绩迎接党的
二十大胜利召开。 贾燕菲 文/图

老城区西关街道：

文艺惠民再燃激情 文明实践如火如荼
6 月 28 日，“就业服务进社区”

文明共建系列活动在洛龙区古城街
道办事处龙兴社区启动。

本次活动由市人力资源和公共就
业服务中心、古城街道办事处联合主
办，旨在深入贯彻落实市创建办、市文
明办工作部署，充分发挥文明单位在
全国文明典范城市创建工作中的示
范引领作用，共同深化文明单位创建
内涵，创新形式提升全国文明典范城
市创建工作的创新性和引领力。

启动仪式上，市人力资源和公
共就业服务中心与古城街道办事处
签订《文明共建合作意向书》，并联

合在现场设置人事代理业务政策、
档案办理政策、公岗见习政策等咨
询台，党员干部积极参与，及时为群
众解疑释惑。活动通过网络直播和
连线在其他3个社区分会场同步进
行，线上共有 12 家企业走进直播
间，1.4 万余人次观看，参与人数近
1000 人。线下现场参会单位共 20
家，提供就业岗位472个。进场求职
400 余人，达成意向 162 人，实现了
岗位进社区、培训进社区、政策进社
区的“三进”目标。

古城街道办事处相关负责人表
示，多年来，该办事处始终把促进居

民就业作为重要民生工程抓紧抓
好。近期，该办事处与文明共建单位
密切沟通，结合辖区发展特点认真研
判，以“就业服务进社区”文明共建系
列活动举办为契机，推动文明创建和
居民就业工作迈上新台阶。未来，该
办事处将以该系列活动为抓手，引导
党员干部积极摸排辖区未就业人群，
建立台账，精准对接，用心服务，努力
实现“家家户户”有工作、“月月天天”
有收入，以社区高就业率和居民高收
入值为居民获得感和幸福感不断“加
码”，按下全国文明典范城市创建“快
进键”。 （冯金园）

洛龙区古城街道办事处：

文明创建再提升 就业服务进社区

洛阳市中心医院向本局提出西交

大二附院洛阳医院建设项目（一期）规

划设计方案调整的申请。该项目位于

伊滨区，用地东至李村大街，西至提驾

庄街，南至吉庆路，北至立雪路，总建设

用地面积为 172830.75㎡。一期原总

建筑面积为157595.75㎡（地上建筑面

积 93858.91 ㎡ ，地 下 建 筑 面 积

63736.84㎡），一期调整后总建筑面积

为214319㎡（地上建筑面积141428㎡，

地下建筑面积72891㎡）。

现 依 法 于 2022 年 6 月 30 日 至

2022 年 7 月 9 日在项目施工现场将调

整后规划设计方案同步予以公示。

本局认为该规划内容可能涉及他

人利益，依照《中华人民共和国城乡规

划法》等相关规定，本局现按程序发布

听证公告。请西交大二附院洛阳医院

建设项目（一期）的利害关系人（年满

18 周岁，具有完全民事行为能力），携

带有效身份证件原件、复印件和相关证

明资料，于本公告发布之日起至 2022

年 7 月 9 日 12 时前向本局提出书面听

证申请，逾期未提出申请的视为放弃

听证权利，本次听证会不受理电话、邮

件、电子邮件和其他形式的申请，特此

公告。

联系电话：0379-61277707
联系地址：伊滨区科技大厦6013

办公室

洛阳市自然资源和规划局
行政许可听证公告

好山好水好风光，古城古村古文
化，造就了“不一样”的美丽宜阳。近
年，循着建设“宜居宜业、富美宜阳”的
总航向，宜阳一边大力保护、开发自然
生态禀赋，一边深度挖掘、活化巧用历
史文化资源，引入乡村运营机制，生态
立县、文旅活县“双桨并行”。山水依
旧，营销上了新手段、村子换了新“容
颜”，土坷垃变成了“金疙瘩”，好风景带
来了“好钱景”。宜阳乡村“里子”“面
子”不一样，“颜值”“气质”不一样，乡亲
们收获了甜蜜蜜的果实，鼓起了沉甸甸
的荷包，拥有了满满的幸福感。

浓绘生态底色 村村刷新颜值

从平平无奇的山底村，到声名鹊起
的“网红打卡地”，杏花村凭啥逆袭？“我
们村可不是蹭热度，是真的有山有水
杏花美。”杏花村村民骄傲地说，好生
态就是村子迈开大步往前走的底气。

深入践行“两山”理论，宜阳坚定不
移地把生态保护、开发摆在乡村振兴征
程的首要位置上。近年，该县实施“一带
两翼四区一网”国土绿化战略，“规划见
绿、见缝插绿、提质优绿、协力植绿”，绿
化村庄百余个，造林25.45万亩，年均植
树百万株以上，植绿于城、播绿进村、还

林于山。推进“四水同治”和“1518”生态
水系建设，洛河水碧波荡漾，生态湖潋滟
如画。按照“农村森林化、道路林荫化、
庭院花果化”的建设要求，大力推进村庄
森林化，突出“绿化、花化、果化、彩化、美
化”的建设特色，打造了13个特色中心
镇、50个“四美乡村”示范村。

宜阳的山更绿了，水更清了，一个个
小山村从植绿、播绿，刷新“颜值”开始，
加快乡村建设、盘活优质资源、植入多元
业态，赵老屯、养马等入选省级“乡村旅
游特色村”，已呈现处处好风光、季季有
美景的农业、旅游共同发展的良好势头。

“唤醒”文化底蕴 古村绽放生机

“俺们村可是个有文化的村。”村民
介绍，王莽村村名源于“王莽撵刘秀”的
历史传说，厚重的历史文化底蕴赋予厚
实丰裕的“家底子”。但在过去，127栋
古民居、264 孔窑洞、千亩梅谷、7 里峡
谷，藏在深山人未识。

修复古民居、土窑洞，挖掘古文化、老
手艺，打造网红打卡的文旅IP，不仅留住
了浓浓乡愁，更盘活了乡村经济。梅子
酒、柿子醋、老布鞋等“土特产”，考古盲
盒、“贵妃红”口红等“新文创”，纷纷进入
游客的购物袋……重组、优化、提升，王莽

村的文化底子通过“点石成金”盘活了。
王莽村的“脱胎换骨”，正是宜阳广

大乡村产生巨变的缩影。
文化是乡村振兴的根脉。该县聚

焦域内人文历史资源，矢志打造一批特
色小镇，规划建设历史文化“明星村”精
品线路，发展山河呼应、有梯度、有深度
的特色乡村游。千村有千面，一村一特
色。每年，各类文化节、艺术节、采摘节等
特色活动精彩上演，打响乡村旅游品牌，
成为宜阳乡村经济新的强劲增长点。

“保有独特风貌，各展特色魅力，每
个村都能够成为最美乡村。”宜阳县政
府相关负责人说，“一心二领三基四精
五定”工作模式成为乡村振兴“宜阳范
本”。该县全面实施厕所革命、拆违行
动、治污行动、清洁行动、绿化行动“一
革命四行动”，农村污水处理率、垃圾分
类覆盖率均超半数，村村整洁美丽，家
家民心和顺，宜阳广袤乡村正走在乡村
振兴的大道上。

“运营”千年文脉 抢占文旅“风口”

文脉传承两千多年，宜阳这片土地
上从来不缺苏羊村、王莽村、养马村等
拥有丰富历史文化资源的古老村落，它
们回溯历史长河，深耕文化沃壤，靠着

有力度、有深度、有温度、有理性、有谋
划的高标准乡村运营，美丽乡村的资
源加速转化为“美丽经济”的筹码。

按照抓两头带中间的思路，宜阳分
级分类开展“10%精品村、20%示范村、
70%达标村”创建与乡村运营，创新投
资项目前置运营思维，“风口”在哪里，
业态的选择就瞄准哪里。乡村运营新
实践，渐成燎原之势。

同时，发挥政府“有形之手”作用，
通过招引、培育、引导、赋能、规范、考核
等措施，该县强化人才培育、智力支撑、
资金统筹，紧抓业态植入、乡村建设、宣
传营销、利益联结，形成竞争创建、动态
管理的工作路径，建立“一规一库一专
班”工作机制，构建“运营商、政府、村集
体、农民群众”利益链，推动一二三产

“三产融合”、生产生活生态“三生同
步”、产业旅游文化“三位一体”。

乡村运营“一子落，满盘活”。浙江
颐高集团、浙江联众集团、洛阳网等专
业运营团队先后落户宜阳，签约乡村运
营项目19个，村村“容光焕发”，正在实
现由美丽资源向“美丽经济”的精彩蝶
变。今年年底，全县将创建达标村189
个、示范村48个、精品村8个，让村村都
有好风景、人人过上好光景。（张珂）

宜阳谱写“文化+生态”交响曲 建设“不一样”的美丽乡村

乡村运营添彩振兴新画卷
近日，宜阳县贯彻落实稳住经济一揽子政策，充分发挥财

政职能，六大政策齐发力，稳住全县经济大盘。
强化涉企资金保障，确保企业运转有力。筹措资金

2420 万元，支持企业研发、技术改造等；统筹专项资金支持
中小微企业应急周转资金池项目。通过办理融资担保、获得
过桥资金、延期还本付息等方式，帮助企业及时续贷，确保正
常运转。

释放税费减免政策红利。今年以来，全县累计办理增值
税留抵退税3.28亿元，办理缓缴税费3500万元，为全县2200
户小微企业和个体工商户减免金额1100万元。

保障房租减免政策应享尽享。对受疫情影响不能正常经
营的个体工商户和中小微企业，承租县直单位和乡镇人民政
府国有资产类经营用房的，免收3个月房租、减半收取12个
月房租。累计为 149 家中小微企业、个体工商户减免房租
97.11万元。

持续优化政府采购营商环境。全面取消履约保证金，提
高中小企业预留份额，由原来的30%、60%提高到45%、70%；
提高预付款比例，相比2021年提高了10个百分点；加快采购
资金支付进度，保障供应商合法权益。

提升专项债券项目谋划水平。组建工作专班，聚焦专项
债券资金投向9大领域，统筹开展工作。共申报专项债务项
目29个，申请资金需求13.9亿元，通过率100%。

加大惠企政策宣传力度。利用全县“万人助万企”活动，
编印发放《宜阳县“万人助万企”现行主要惠企政策汇编（资金
类）》，涵盖金融、财政、国资、税务等共17类98项。（孙党辉）

六大政策齐发力
稳住全县经济盘

盛夏六月，瓜果飘香。走进位于宜阳县花果山乡的碾
沟村蓝莓种植基地，只见将近一人高的蓝莓树上硕果累
累，压弯了枝条，酸甜果香，沁人心脾。

“花果山乡，一听名字就是个千山花开万果香的好地方，
咱碾沟村就在这好山好水里，种出来的蓝莓酸甜可口，安全放
心，欢迎大家前来品尝。”果园里，为蓝莓“代言”的是驻村第
一书记王涛。

碾沟村是 2018 年脱贫村，耕地面积 640 亩，林地面积
7247 亩，气候适宜，空气清新、水质优良，可只种庄稼，不是

“端着金碗要饭吃”？2020年2月，从中国邮政集团公司洛阳
市分公司被派驻碾沟村任第一书记，王涛便把自己摆在强村
富民“排头兵”的位置上，主导引进了具有较高营养和保健价
值，深受市场欢迎的“水果皇后”——蓝莓。娇小可爱的蓝紫
色果实在花果山上生根发芽，全村探索出了一条生态美、产业
兴、百姓富的可持续发展之路。

去年，30亩露地、8座温室大棚里的蓝莓树部分挂果，亩
产1000斤，亩均收益2万余元，村集体收入达到18万元，带
动 20 户脱贫户就近务工增加收入。

“村民们都过上了好日子，我这第一书记才没白当。”望着
眼前喜人的蓝莓，王涛说，“再苦再累都值得！” （梁严心）

咱村来了个“蓝莓书记”

连日来，宜阳县各级党组织用重温入党
誓词、参观红色革命遗址、廉政基地学习教育
等丰富多彩的形式，庆祝“七一”建党节，喜迎
党的二十大。

图为该县高村镇庆“七一”创“五星”授旗
宣誓活动现场。

宜宣 摄

庆祝“七一”
争创“五星”

（上接01版）
实施数字基础设施建设行动，

厚植数字转型“强根基”。全市共建
成开通5G基站8866个，5G覆盖率
达到97.1%，在省内率先实现5G网
络中心城区连续覆盖，乡镇及农村
热点地区、3A 级以上景区全覆盖。
2021 年全市电信业务总量 78.6 亿
元，同比增长36%。

实施数字核心产业壮大行动，
培育数字转型“新动能”。我市坚持
培育新兴数字产业和壮大电子核心
产业“双轮驱动”发展战略，打造数
字核心产业集群。今年前 5 个月，
全市规模以上信息传输、软件和
信息技术服务业增加值同比增长
超20%。

实施数字融合应用创新行动，
探索数字转型“新模式”。我市积极
推动重点领域数字化水平提升，累
计推广应用机器人5000余台，培育
省级智能车间（工厂）66个，建成的
全省首个工业互联网标识解析二级
节点，标识注册量达800万条、解析
量达1600万条。

实 施 数 字 生 态 体 系 优 化 行
动，抢占数字转型“新高地”。我
市积极构建协同创新体系，聚焦
智能装备、5G 应用等领域，成功
打造一批数字化发展标杆样板。
通过开展“企业上云上平台”深度
行 活 动 ，全 市 已 推 动“ 上 云 上 平
台”企业超 9000 家。

实施数字治理能力提升行动，

营造数字转型“软环境”。以提升政
府管理效率和服务能力为目标，我
市积极建设全市政务“一朵云”和

“一张网”，累计归集数据 2.24 亿
条。目前全市停车场、泊位、充电桩
等查询支付功能均实现“掌上办”，
远程医疗服务覆盖市县乡村四级医
疗机构。

下一步，我市将继续深入贯彻
市委产业发展“136”工作举措，以全
力打造数字强市为主攻方向，发挥
数字赋能对产业发展的助推作用，
进一步提升数字产业化、产业数字
化水平，持续为加快建强副中心、形
成增长极增势赋能。

洛报融媒记者 陈曦 通讯员
李航 栗擎